c iii

De beata virginine

Notandum q̄ in littera autor alio queruntur tres personas que fuerint in annunciatione beate virginis. Rationē istius assignat br̄us Grego q̄ p̄ trea tres persone fuerūt ut testimonium incarnationis posset verificari. q̄ in ore duorum vel trium stat omne testimonium. Secundo nota. autor in littera tangit totā materiam annunciationis que habet. **L**u. pmo. **I**llissus est angelus gabriel a deo in cuitate galilee cui nomine nazareth ad h̄gines despōsatā viro t̄c. **E**t ingrediens angelus ad eā dixit. **A**ve grā plena dñs te cū b̄dicta tu in mulierib⁹. **Q**ue cū audisset turbata ē in sermone eius cogitabat qualis esset ista salutatio. **E**t ait angelus ei. **N**e timeas maria inuenisti em̄ gratiā apud deū. **E**cce p̄cipes et p̄aries filiū et vocabis nōm̄ eius ielum. **D**ixit aut̄ maria ad angelum. **Q**uō fieri istud qm̄ vix non cognosco. **E**t respondens angelus dixit ei. **S**p̄us sanctus s̄gueniet in te et virtus altissimi obumbrabit tibi. **T**unc dixit beata virgo. **E**cce ancilla domini fiat mihi scđm̄ verbū tuūm. In his verbis creditur beata virgo si lum conceperit. **I**tem nota. dicitur in littera et votum teneas. **E**nde dicitur beatus Grego. q̄ duplex fuit votum beate virginis. unum in corde reliquū in voce. Beata virgo votum fecit in templo q̄ virginitatē suam vellere deo se sacrare. ppter hoc sacerdos templi fecit anxiatus. q̄ in veteri legi matrimonium preferebatur virginitati. **P**ed quia votum vouerat considerauit hoc non esse frangendū. **S**ed secundūm votum fecit cum ore. et cum viro suo Joseph castitatem conseruare promisit. **I**tem nota. ex q̄ hic sit mentio de angelica salutatione tunc est sciendum. q̄ angelus in salutatione beate marie virginis sex fecit. **P**rimo reuerenter eam salutavit dicens. Ave gratia plena dominus tecum t̄c. **S**ecundo excellenter eam confortauit dicens. Ne timeas maria. **Q**uarto legationem suam diligenter compleuit dicens. Ecce p̄cipes et p̄aries filiū. **Q**uinto modum legationis sue diligenter composuit dicens. **S**p̄itus sanctus superueniet in te et virtus altissimi obumbrabit tibi. **S**exto p̄uez nascēdo p̄medauit et de scriptis dicens. Ideo q̄ et quod ex te nasceretur sanctū filius dei vocabitur. **I**tem nota. Ista oratio que dicitur angelica salutatio tres habet partes. **P**rimā partem incepit angelus gabriel dicens. Ave gratia plena dñs tecū benedicta tu in mulierib⁹. **S**ecundām partem appositū elizabet dicens. Et benedic̄tus fructus ventris tui. **T**ertiam partem adiunxit ecclesia ob reverentiam beate virginis apponēs hoc nōm̄ **D**aria. **I**tem nota. Ista angelica salutatio commendabilis redditur ex quattuor. **P**rimo ex auctoritate illius a quo missa est. sc̄z a deo. **S**ecundo ex nōncio per quē transmissa est. quia per angelum gabrielem. **T**ertio per personam ad quā transmissa est. quia ad beatam virginem mariā. **Q**uarto p̄ modum commendationis. angelus em̄ salutando mariam ipsam tripliciter commendauit. **P**ri mo penes gratiam conuersationis dicens. gratia plena. **S**ecundo penes rogariū gratie singularis dicens. benedicta tu in mulieribus. **P**ro terminio nota. Dissero est verbum transītiū tertie coniugatōis et significat manifestare. **I**tem differunt cominus et eminus. vii. **E**minus ad longe. sed cominus ad prope spectat.

Folium ccciiii

Audit et suscipit puella nūcium. credit et concipit et parit filium. sed admirabilem. **C**onsiliarium humani generis et deū fortium et patrem posteris in fide stabilem.

Nic autor commendat beatam virginem in ratione credulitatis dicens. (puella) id est virgo maria (audit et suscipit) id est percipit (nūciu.m) id ē annūciationem angelicam (credit) scz verbis angelī (et concipit) quādo confusum prebuit verbis angelī (et parit) id est gignit (filiu.m) scz iesum christum (sed) p̄o rāmen (admirabilē) scz nominatum (consiliariū hu[m]ani generis) id est christianoꝝ (et deū fortium) scz hominū (et stabilem) id est firmū (patrem posteris) id est successoribus (in fide)

Luius stabilitas nos reddat stabiles. ne nos labilitas munī dana labiles secum precipitet.

(Luius) scz patris (stabilitas) id est firmitas (reddat nos) scz homines (stabiles). i. fortes (ne) i. vt non (mundana labilitas). i. instabilitas (precipitet) id est cadere faciat scz nos (labiles) id est instabiles homines (secū) hoc est cum mundana labilitate.

Sed dator venie concessa venia per matrem gratie obtenta gratia in nobis habiter. **Q**uin nobis tribuat peccati veniam, reatus diluat et donet patriam in arce syderum.

Implorat xp̄m datorem venie ut nobis remissionē peccatorꝝ concedat p̄ virginem beatam dices. **S**ed p̄ tamē (datoꝝ). i. tributor (venie). i. indulgentia (habiter). i. mozeretur (in nobis) scz hoībus (concessa) id ē dāta (venia) id est remissione peccatorum (per matrem gratie) id est per mariam. ethoc (obtenta) id est consecuta (gratia) scz diuina (qui tribuat) id est donec (nobis veniam) id est indulgentiam (peccati diluat) id est deleat (reatus). i. obligationes ad penas siue reliquias peccatorꝝ (et doner). i. det. scz nobis (patriam) id est eternam vitam (in arce) id est in summitate (syderum) id est celi. **N**otādū. autor in littera rāgi duo. **P**rimo p̄ mptitū dinem credulitatis gloriose virginis marie q̄ statim credidit. auditis verbis angeli domino. et ergo dicit beatus Gregorius. Beata es dei genitrix; virgo maria que credidisti domino. qm̄ perfecta sunt in te que dicra suni tibi. **I**tem Bernardus. Maria que credidit salvatorem mundi suscepit. **S**ecundo tangitur hic mirabilis operatio iesu christi. **V**nde ipse deus legitur esse mirabilis in sanctis et hominibus. In sanctis. q; per eos multas operationes miraculosas et virtuosas fecit. sicut dicitur. **H**arci ultimo. Signa autem eos qui crediderint hec sequentur. in nomine meo demonia exirent linguis loquentur nouis serpentes tollent. Et ergo dicit psal. **M**irabilis deus in sanctis suis. **H**icō est mirabilis in hominibus.